ПРОТОКОЛ № 4

заседания кафедры «Дизайн архитектурной среды»

                                                                                                      от    12.11.2024 г.

Присутствовали:  зав.каф. Кожалиев А.Дж., доц. Чотуралиев Б.Б.,

доц.Очокеев А.Б., доц.Майымбетов Б.Т.,  ст.преп. Кожокулова А.Н., ст.преп.

Сатаркулов А.С., ст.преп. Джекишев А.С., ст.преп. Турдубеков Б.К.,  ст.преп.

Кадыркулов Д.А., ст.преп. Султаналиев А.Ж., ст.преп. Клочко Н.И., ст.преп.

Джекишев А.С., ст.преп. Свиридова С.В., преп. Кенешбек уулу А., преп.

Кобогонова С.Ж., методист Борубаева А.Д., зав.лаб. Эркинбаева Г.Ж.,

уч.мастер Мукешов Д.Ш.

Повестка дня:

1.Мониторинг итоги результатов текущего контроля знаний студентов за

осенний семестр (Модуль1)

2. Утверждение председателя ГАК и членов ГАК на 2024-2025 уч.год

3. Проведение круглого стола ко Дню науки на тему Взаимосвязь науки и

практики в Дизайне архитектурной среды в Кыргызстане.

4.Рассмотрение и одобрение на методическое указание по выполнению

самостоятельных работ по дисциплине «Архитектурно-дизайнерское

проектирование», составители – Чотуралиев Б.Б., Кожалиев А.Дж., Очокеев

А.Б.

5. Итоги проведения взаимопосещения ППС за осенний семестр 2024-2025

уч.год.

6. Разное

По первому вопросу:

Слушали: Кураторов об итогах и результатах 1 модуля. Отметили средний

уровень подготовки по специальным дисциплинам, необходимость контроля

посещаемости студентами занятий.

 По второму вопросу:

Слушали: зав.кафедрой Кожалиева А.Дж. на утверждение состава ГАК

представил нижеследующих кандидатов. Председателем и зам.председатель

выбраны из числа базы данных представленных МОиН КР:

№ Ф.А.А. Окумуштуу

даражасы

Иштеген жери Кызматы Комиссиянын

мүчөсү

1. Заирбеков Жаныбек

Мирланович

- ЖЧК

“Трилайн”

ЖЧКнын

уюштуруучусу,

Долбоордун

башкы

Төрага

архитектору

(ДБА)

2. Дуйшебаев Аман

Асанбекович

- Архитектура

жана курулуш

компаниясы

“ГарантПроект”

Башкы

директору

Төраганын

орун басары

3. Турдубеков

Муратбек

Ботобекович

- ЖЧК “Арх-

Центр Групп”

Башкы

директору

Комиссиянын

мүчөсү

4. Кадыркулов

Дуйшенбек

Абибуллаевич

-  И.Раззаков

атындагы

КМТУ,

Архитектура

жана дизайн

институт, АЧД

кафедрасы

Улук

окутучусу

Комиссиянын

мүчөсү

5. Турдубеков

Болотбек Климович

- И.Раззаков

атындагы

КМТУ,

Архитектура

жана дизайн

институт, АЧД

кафедрасы

Улук

окутучусу

Комиссиянын

мүчөсү

6. Картайган кызы

Мира

 И.Раззаков

атындагы

КМТУ,

Архитектура

жана дизайн

институт, АЧД

кафедрасы

Улук

окутучусу

Комиссиянын

катчысы

По третьему вопросу:

Слушали: Зам.директора по Науке Кадыркулова Д.А. – о проведении

13.11.2024 г. Дня науки- 24 в КГТУ им.И.Раззакова, которая пройдет в фойе 1

кампуса. Необходимо подготовить демонстрационные материалы на

выставку (дизайн-проекты, макеты). Назначить ответственных к подготовке к

выставке.

По четвертому вопросу:

Слушали: Чотуралиева Б.Б., Кожалиева А.Дж., Очокеева  А.Б., представили

методическое указание по выполнению самостоятельных работ по

дисциплине «Архитектурно-дизайнерское проектирование». В методическом

указании представлены методы и приемы подготовки курсового проекта.

По пятому вопросу:

Слушали: Обсудили итоги взаимопосещения ППС согласно расписанию

ППС на осенний семестр 2024-2025 уч.год. Основными целями и задачами

взаимопосещений являются:

- обмен опытом работы между преподавателями;

- повышение качества преподавания специальных дисциплин;

- совершенствование профессионального мастерства преподавателей через

подготовку, организацию и проведение взаимопосещения занятий;

- выявление студентов, обладающих творческими способностями,

стремящихся к углубленному изучению определенной учебной дисциплины

или образовательной области.

По итогам отметили сильные и слабые стороны проведения занятий. А

также, учитывая цели и задачи взаимопосещения занятий отметили

положительное влияние на динамику преподавания занятий молодыми

специалистами.

Постановили:

- Утвердить состав ГАК на 2024-2025 уч.год

- Назначить ответственным по подготовке к выставке День науки – 2024 –

преп.Кенешбек уулу А., уч.мастер Мукешова Д.

- Одобрить и принять методическое указание по выполнению

самостоятельных работ по дисциплине «Архитектурно-дизайнерское

проектирование». Составители Чотуралиев Б.Б., Кожалиев А. Дж., Очокеев

А.Б.

- Уделить особое внимание на рекомендации:

1. Использовать в своей работе положительный опыт своих коллег

2. ППС продолжить работу по презентации и обмену опытом путем

взаимопосещения занятий.

Зав.кафедрой «ДАС»                                   Кожалиев А.Дж.

Секретарь                                                      Борубаева А.Д.